



DZIEŃ TEATRU W EKONOMIKU

Edward Stachura twierdzi, że „Życie to nie teatr”, a jednak teatr jest naturalnym elementem ludzkiej kultury, kontakt z szeroko pojętą sztuką stanowi bardzo ważny czynnik w rozwoju emocjonalnym i społecznym każdego człowieka.

Młodzież Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie doskonale to rozumie i w dniu 31 października 2024 roku udowodniła, że działania teatralne stanowić mogą nie tylko wspaniałą rozrywkę i zabawę, pozwalając na aktywne spędzanie czasu wolnego, ale przede wszystkim uruchamiają wyobraźnię, zaspokajają potrzebę twórczego działania, podnoszą poczucie własnej wartości. W tym dniu młodzi adepci sztuki teatralnej z

naszej szkoły zaprosili wszystkich widzów w podróż w czasie, w której przystankami były najwybitniejsze dzieła światowego i polskiego dramatu.

W pierwszej części przedstawienia widzowie przenieśli się do antycznej Grecji, gdzie Antygona stawiała czoła władzy w imię miłości do rodziny i moralności. Jej wewnętrzne zmagania oraz odwaga były doskonale oddane przez utalentowaną uczennicę, która poruszyła serca publiczności.

Następnie atmosfera zgęstniała w mrocznym świecie „Makbeta”. Uczniowie z powodzeniem oddali dramat ambicji i zdrady. Sceny, w których Makbet walczy z własnymi demonami, były pełne napięcia, a choreografia walki dodawała dynamiki. Moment spotkania z czarownicami wzbudził szczególne emocje, przenosząc widzów w sferę tajemniczości.

W trzeciej części przedstawienia uczennica zaprezentowała improwizację inspirowaną postacią Konrada z „Dziadów” Adama Mickiewicza. Jej interpretacja była pełna pasji i intensywności, co sprawiło, że widzowie mogli na nowo przeżyć wewnętrzne zmagania bohatera.

Na koniec spektaklu widzowie zobaczyli fragmenty „Tanga”, które wprowadziły do przedstawienia elementy groteski i absurdu. Mroźek ukazał konflikt pokoleń oraz kryzys wartości w nowoczesnym świecie. W tej części uczniowie z humorem i błyskotliwością oddali dramat codzienności, co spotkało się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności.

Jerzy Limon mówił, że „teatr jest jedną z najtrudniejszych sztuk stworzonych przez człowieka”, ale nasi uczniowie podjęli to wyzwanie i poradzieli sobie z nim znakomicie. Występ zakończył się owacją na stojąco, a aktorzy przebrani w różnorodne kostiumy odebrali gromkie brawa.

Oto oni:



To niezwykle wydarzenie kulturalne - będące zapowiedzią zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Teatru - nie mogłoby zaistnieć bez nieocenionej pomocy wielu przychylnych mam osób. Pragniemy serdecznie podziękować:

Radnemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - Panu Pawłowi Krakowiakowi - za wypożyczenie zbroi rycerskich

Rodzicom uczniów: Pani Marcie Skrzyniarz - za przygotowanie rekwizytów do „Makbeta” i Pani Annie Grabce - za wypożyczenie strojów do „Antygony”

Nauczycielom naszej szkoły:

- Pani Agacie Janowskiej - za wypożyczenie materiałów i przygotowanie dekoracji**
 - Pani Barbarze Zając - za przygotowanie z uczniami biletów i plakatów**
 - Pani Małgorzacie Krali - za przygotowanie dekoracji**
 - Panu Piotrowi Więclawowi - za sfilmowanie spektaklu**
 - Panu Grzegorzowi Flesikowi - za przygotowanie i obsługę nagłośnienia**
- oraz wszystkim, którzy trzymali za nas kciuki i kibicowali młodym aktorom**

Fotorelacja oraz film z wydarzenia dostępne na profilu fb szkoły https://www.facebook.com/EkonomikStaszow/?locale=pl_PL

ORGANIZATORKI